
  

UCHWAŁA NR XV/119/25 

RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad, na jakich przysługują sołtysom 

Gminy Czarna Białostocka diety oraz zwrot kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/151/20 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 7 maja 2020 r. w sprawie 

ustalenia zasad, na jakich przysługują sołtysom Gminy Czarna Białostocka diety oraz zwrot kosztów podróży 

służbowej (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 2404 oraz z 2025 r. 1804) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 uchwały: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym 

w celu realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji. Przez podróż służbową należy rozumieć 

pełnienie obowiązków służbowych poza terytorium Gminy Czarna Białostocka.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 4 i 5: 

„4. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Burmistrz Czarnej 

Białostockiej w poleceniu wyjazdu służbowego. Zwrot kosztów przejazdu winien być 

udokumentowany biletem określonego środka transportu. 

5. Na wniosek Sołtysa Burmistrz Czarnej Białostockiej może wyrazić zgodę na przejazd w podróży 

służbowej pojazdem niebędącym własnością Gminy. W takim przypadku Sołtysowi przysługuje zwrot 

kosztów przejazdu według aktualnej stawki za 1 km przebiegu określonej na zasadach przewidzianych 

rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 

sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, 

z 2004 r. Nr 237, poz. 2376, z 2007 r. Nr 201, poz. 1462, z 2011 r. Nr 61, poz. 308 oraz z 2023 r. 

poz. 5).”; 

2) w § 2 uchwały: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej przekazywane będą sołtysom na wskazane przez 

nich konta bankowe, w terminie do 10 dnia miesiąca kalendarzowego, za poprzedni miesiąc pełnienia 

obowiązków, na rachunek bankowy podany przez sołtysa lub w formie uzgodnionej z pracownikiem 

Urzędu Miejskiego w Czarnej Białostockiej.”, 

b) skreśla się ust. 3; 

c) skreśla się ust. 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 września 2025 r.

Poz. 3569



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Urszula Taudul 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3569


		2025-09-02T12:08:55+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




